
 
 

UCHWAŁA NR X/100/2025 
RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sztutowo w 2025 roku" 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Sztutowo uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Sztutowo w 2025 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

dr Marcin Owsiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 1548



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1548



 
 
 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sztutowo w 2025 r. 

 
 
 
 

§ 1. 
Ilekroć w uchwale jest mowa o:  
1. Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt bezdomnych w Kościerzynie, ul. 
Przemysłowa 43, 83-400 Kościerzyna prowadzone przez Fundację „Animalsi” z siedzibą w Gdańsku, ul. 
Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk, z którą Wójt Gminy Sztutowo podpisał umowę. 
2. Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sztutowo w 2025 roku.  
3. Opiekunach społecznych, należy przez to rozumieć osoby, które sprawują opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi na terenie Gminy Sztutowo, które złożyły w Urzędzie Gminy w Sztutowie stosowną deklarację. 
4. Lecznicy dla zwierząt, należy przez to rozumieć lek. wet. Bolesława Szeremeta, Sztutowo, ul. Zalewowa 
10A 

§ 2. 
1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Sztutowo.  
2. Realizatorami Programu są:  

1) na poziomie Gminy Sztutowo – Wójt Gminy Sztutowo,  
2) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 
Sztutowo,  
3) opiekunowie społeczni, 
4) schronisko dla bezdomnych zwierząt  
5) lek. wet. Bolesław Szeremeta, Sztutowo, ul. Zalewowa 10A w zakresie opieki weterynaryjnej 
udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Sztutowo.  

§ 3. 
Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sztutowo oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.  

§ 4. 
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Sztutowo realizują:  
1) Wójt Gminy Sztutowo - poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt 
gospodarskich.  
2) Schronisko – poprzez wyłapywanie oraz przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do 
schroniska przez policję lub inne uprawnione podmioty oraz mieszkańców, po uprzednim uzgodnieniu z 
Wójtem Gminy Sztutowo.  
3) Organizacje pozarządowe – poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi.  
4) Lecznica weterynaryjna – poprzez udzielanie opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym i kotom 
wolno żyjącym z terenu Gminy Sztutowo.  
 

§ 5. 
1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) dokarmianie; 
2) podejmowanie interwencji, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej chorym lub rannym kotom; 
3) sterylizację i kastrację. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest we współpracy m.in. z: 
1) opiekunami społecznymi; 
2) mieszkańcami Gminy Sztutowo 

Załącznik do uchwały Nr X/100/2025 Rady Gminy Sztutowo z dnia 26 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1548



3) organizacjami społecznymi. 
3. Gmina, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, prowadzić może akcję ich interwencyjnego 

dokarmiania w uzasadnionych przypadkach. Gmina może część zakupionej karmy przekazać opiekunom 
społecznym. Dokarmianie może objąć również inne bezdomne zwierzęta wymagające pomocy. 

4. Gmina, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, w uzasadnionych przypadkach, zapewnia opiekę 
weterynaryjną poprzez zgłoszenie zdarzenia do lecznicy weterynaryjnej. Pomocą weterynaryjną mogą 
być objęte inne zwierzęta wymagające pomocy. 

§ 6. 
Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy będą wykonywane na następujących 
zasadach: 

1) Opiekunowie społeczni mogą zgłaszać koty do zabiegu pracownikowi Urzędu Gminy Sztutowo 
merytorycznie odpowiedzialnemu za realizację Programu. 

2) Gmina, w miarę posiadanych środków, zleci lecznicy weterynaryjnej wykonanie zabiegu  
i pokryje jego koszt; 

3) Opiekunowie społeczni po otrzymaniu informacji o zleceniu zabiegu dostarczą  koty na swój koszt 
do lecznicy weterynaryjnej; 

4) Opiekunowie społeczni potwierdzają wykonanie zabiegu przez lecznicę weterynaryjną; 
5) Opiekunowie społeczni odbierają na swój koszt koty po wykonaniu zabiegu, zapewniają im należytą 

opiekę po zabiegu (o ile koty takiej wymagają) i wypuszczają je w miejscu ich wcześniejszego 
pochwycenia. 

§ 7. 
1. Mieszkańcy Gminy i inne osoby, które przygarnęły bezdomne zwierzę z terenu Gminy mogą ubiegać się 

o jego sterylizację lub kastrację na koszt Gminy, po podpisaniu zobowiązania do opieki nad bezdomnym 
zwierzęciem do końca jego życia.   

2. Gmina może zlecić lecznicy weterynaryjnej sterylizację lub kastrację zwierzęcia, o którym mowa w ust. 
1. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 2, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia u 
nowego opiekuna z uwagi na możliwość zgłoszenia się dotychczasowego właściciela lub opiekuna oraz 
zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. Decyzję, czy u zwierzęcia 
istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, podejmuje lekarz 
weterynarii.  

4. Zwierzęta objęte zabiegiem, dostarczane/odbierane są do lecznicy weterynaryjnej przez nowego 
opiekuna, jego staraniem i na jego koszt. 

5. Nowy opiekun potwierdza wykonanie usługi przez lecznicę weterynaryjną. 
 

§ 8. 
Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie się odbywało w odniesieniu 
do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców poprzez: 
1) schronisko na podstawie umowy zawartej w tym zakresie z Wójtem Gminy Sztutowo  
2) organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania 

zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji 
lub przekazywane są do schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem Gminy Sztutowo.  

§ 9. 
Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt realizują:  
1) Schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1548



2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji 
i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy Sztutowo.  
3) Wójt Gminy poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji.  

§ 10. 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  
1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania.  
2) Wójt Gminy Sztutowo poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli.  
3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.  

§ 11. 
 Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  
1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów.  
2) Wójt Gminy Sztutowo poprzez zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt.  

§ 12. 
Zwierzęta gospodarskie, odebrane na podstawie decyzji administracyjnej Wójta Gminy Sztutowo o 
czasowym odebraniu ich właścicielowi lub opiekunowi oraz zwierzęta gospodarskie przemieszczające się 
bez opieki na terenie Gminy, umieszczane będą na terenie gospodarstwa rolnego w miejscowości  Łaszka 
18, 82-110 Sztutowo.  

§ 13. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują:  
1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii.  
2) Wójt Gminy Sztutowo poprzez zawarcie umowy z Lecznicą dla zwierząt, prowadzoną przez lek. wet. 
Bolesława Szeremetę Sztutowo ul. Zalewowa 10A w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom 
bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Sztutowo.  

§ 14. 
Wójt Gminy Sztutowo w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi Gminy 
Sztutowo (tj. jednostkami oświatowymi i instytucjami kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, 
działania edukacyjne, m. in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz „czipowania”, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych.  

§ 15. 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Sztutowo na rok 2025. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu w 2025 r. wynosi 41603 
zł.  
 
L
p. 

Nazwa zadania Kwota Zadania Jednostka 
realizująca 

Realizator 

1. Zapewnienie opieki 
 i miejsca w schronisku 
zwierzętom 
bezdomnym z terenu 
Gminy Sztutowo.  
 
Obligatoryjna 
sterylizacja albo 
kastracja zwierząt w 
schronisku. 
  

32 103 
zł 

m. in. Właściwe, zgodne 
z przepisami Ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997r o 
ochronie zwierząt, 
traktowanie 
odłowionych, 
zagubionych, 
porzuconych lub z innych 
przyczyn bezdomnych 
zwierząt, które w wyniku 
zdarzeń losowych nie są 
zdolne do samodzielnej 
egzystencji oraz objęcie 

Urząd 
Gminy 

w Sztutowie 

schronisko dla 
bezdomnych 

zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1548



ich opieką, polegającą na 
zapewnieniu 
pomieszczeń, boksów 
chroniących przed 
zimnem, upałem i 
opadami 
atmosferycznymi z 
dostępem do światła 
dziennego, 
uwzględniających 
potrzeby behawioralne 
psów, odpowiednią 
karmę i stały dostęp do 
wody. 
 
Zapewnienie stałej opieki 
weterynaryjnej 
bezdomnym zwierzętom 
(leczenie, prowadzenie 
obowiązkowych 
szczepień, 
sterylizację/kastrację, 
odrobaczanie, 
odpchlenie,  oraz 
prowadzenie 
kwarantanny dla nowo 
przyjętych zwierząt). 
 

 Odławianie 
bezdomnych zwierząt. 
 

Humanitarne 
wyłapywanie zwierząt 
przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu 
weterynaryjnego przez 
osoby do tego 
uprawnione i posiadające 
odpowiednie 
przeszkolenie. 
 
Transport zwierząt 
wyłącznie dostosowanym 
do tego pojazdem. 
 

 Poszukiwanie nowych 
właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt. 

Prowadzenie kampanii 
adopcji w celu 
znalezienia nowych 
domów dla bezdomnych 
zwierząt - poszukiwaniu 
nowych domów dla 
zwierząt i przekazywaniu 
do adopcji osobom 
zainteresowanym ich 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1548



posiadaniem, zdolnym 
zapewnić im należyte 
warunki bytowe. 

2. Współpraca z 
gospodarstwem rolnym 
w celu zapewnienia 
miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. 

500 

zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich 

gospodarstwo 
rolne, Łaszka 18, 
82-110 Sztutowo 

3. Zapewnienie 
całodobowej opieki 
weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem  
zwierząt.  
Usypianie ślepych 
miotów. 
Sterylizacja/kastracja 
kotów wolno żyjących 

8000 

Zapewnienie 
całodobowej opieki 
weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem  
zwierząt.  
Usypianie ślepych 
miotów. 
Sterylizacja/kastracja 
kotów wolno żyjących  

Lecznica 
weterynaryjna 
 

4. Sprawowanie opieki 
nad kotami wolno 
żyjącymi, w tym ich 
dokarmianie – zakup 
karmy dla kotów.  

Zakupy związane z 
opieką nad kotami wolno 
żyjącymi. 

Wójt Gminy 
Sztutowo 

 Edukacja mieszkańców 
Gminy Sztutowo w 
zakresie opieki na 
zwierzętami. 
 

1000 
 

Prowadzenie działań 
edukacyjnych, m. in. w 
zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich 
humanitarnego 
traktowania, 
propagowania sterylizacji 
i kastracji oraz 
„czipowania”, a także 
adopcji zwierząt 
bezdomnych. 

Wójt Gminy 
Sztutowo we 
współpracy z 
jednostkami 
organizacyjnymi 
Gminy Sztutowo 
(tj. jednostkami 
oświatowymi i 
instytucjami 
kultury) oraz 
organizacjami 
pozarządowymi, 

Razem: 41603   
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1548


	UCHWAŁA NR X/100/2025 RADY GMINY SZTUTOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-15T11:14:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




